1
Snímač, induktivní NBB15-U4K-N0
D
at
um
 v
ys
ta
ve
ní
: 2
01
9-
05
-2
2
11
:0
6
D
at
um
 v
yd
án
í:
20
19
-0
5-
22
21
38
30
_c
ze
.x
m
l
Německo: +49 621 776 1111Pepperl+Fuchs Group
Viz část Všeobecné poznámky týkající se produktů společnosti Pepperl+Fuchs.
USA: +1 330 486 0001
Singapur: +65 6779 9091
0102
Objednací název
NBB15-U4K-N0
Vlastnosti
� Hlavice snímače přemístitelná a
otočná
� 15 mm, zápustný
Příslu�enství
MHW 01
Modulární montá�ní dr�ák
Technická data
V�eobecné specifikace
Spínací funkce Normálně zavřený (NC)
Typ výstupu NAMUR
Spínací vzdálenost sn 15 mm
Montá� v jedné rovině
Pracovní rozsah sa 0 ... 12,15 mm
Reálná spínací vzdálenost sr 13,5 ... 16,5 mm typ. 15 mm
Redukční součinitel rAl 0,33
Redukční součinitel rCu 0,31
Redukční součinitel rnerez ocel 1.4301  0,74
Typ výstupu dva vodiče
Charakteristické hodnoty
Jmenovité napětí Uo 8 V
Spínací frekvence f 0 ... 300 Hz
Hystereze H typ. 5  %
Ochrana proti přepólování ano
Ochrana proti zkratu ano
Spotřeba proudu
Nedo�lo k detekci měřicí desky ≥ 2,2 mA
Proběhla detekce měřicí desky ≤ 1 mA
Indikace stavu sepnutí LED dioda, �lutá
Okolní podmínky
Okolní teplota -25 ... 100 °C (-13 ... 212 °F)
Teplota při skladování -40 ... 100 °C (-40 ... 212 °F)
Mechanické specifikace
Typ připojení �roubové svorky
Průřez �íly vodiče ≤ 2,5 mm2
Materiál pouzdra PA/kov
Čelní plocha Polyamid
Třída ochrany IP68 / IP69K
Rozměry 225 g
Pokyn Utahovací moment: 1,8 Nm (těleso)
V�eobecné informace
Pou�ití v prostoru s nebezpečím výbuchu viz návod k provozu
Shoda s normami a směrnicemi
Shoda se standardy
NAMUR EN 60947-5-6:2000
IEC 60947-5-6:1999
Elektromagnetická slučitelnost NE 21:2007
Normy EN 60947-5-2:2007
EN 60947-5-2/A1:2012
IEC 60947-5-2:2007
IEC 60947-5-2 AMD 1:2012
Schválení a certifkáty
Schválení UL
Ordinary Location E87056
Nebezpečné prostředí E501628
Výkres řídicího systému 116-0451
Schválení CCC Pro výrobky s max. provozním napětím ≤36 V není nutné povolení.
Z tohoto důvodu nejsou opatřeny označením CCC.
Rozměry
6046
118
30 40
40
LED ye
LED ye
5.
3
½ NPT”
Německo: +49 621 776 1111Pepperl+Fuchs Group
Viz část Všeobecné poznámky týkající se produktů společnosti Pepperl+Fuchs.
USA: +1 330 486 0001
Singapur: +65 6779 9091
Snímač, induktivní NBB15-U4K-N0
2
D
at
um
 v
ys
ta
ve
ní
: 2
01
9-
05
-2
2
11
:0
6
D
at
um
 v
yd
án
í:
20
19
-0
5-
22
21
38
30
_c
ze
.x
m
l
Připojení
1
L+
L-
2
Německo: +49 621 776 1111Pepperl+Fuchs Group
Viz část Všeobecné poznámky týkající se produktů společnosti Pepperl+Fuchs.
USA: +1 330 486 0001
Singapur: +65 6779 9091
Snímač, induktivní NBB15-U4K-N0
3
D
at
um
 v
ys
ta
ve
ní
: 2
01
9-
05
-2
2
11
:0
6
D
at
um
 v
yd
án
í:
20
19
-0
5-
22
21
38
30
_c
ze
.x
m
l
Data pro pou�ití v oblastech s nebezpečím
výbuchu
Úroveň ochrany vybavení Ga , Gb , Gc (ic) , Da
Úroveň ochrany vybavení Ga
Typ ochrany jiskrová bezpečnost
Značení CE 0102
Certifikáty
Vhodný typ NBB15-U.K-N0...
Certifikát ATEX PTB 00 ATEX 2032 X
Značení ATEX ¬ II 1G Ex ia IIC T6...T1 Ga
Normy EN 60079-0:2012+A11:2013 , EN 60079-11:2012
Certifikát IECEx IECEx PTB 11.0021X
Značení IECEx Ex ia IIC T6...T1 Ga
Normy IEC 60079-0:2011 , IEC 60079-11:2011
Úcinná vnitrní kapacitance Ci ≤ 110 nF
Je brána v úvahu délka kabelu 10 m.
Účinná interní indukčnost Li ≤ 200 µH
Je brána v úvahu délka kabelu 10 m.
Maximální přípustná okolní teplota Tamb Dodr�te také maximální přípustnou teplotu okolí, uvedenou v části Obecné technické údaje.
Udr�ujte ni��í z obou uvedených hodnot.
pro ATEX při Ui = 16 V , Ii = 25 mA , Pi = 34 mW ,
T6 : 56 °C (132,8 °F)
T5 : 68 °C (154,4 °F)
T4 : 96 °C (204,8 °F)
T3 : 96 °C (204,8 °F)
T2 : 96 °C (204,8 °F)
T1 : 96 °C (204,8 °F)
při Ui = 16 V , Ii = 25 mA , Pi = 64 mW ,
T6 : 49 °C (120,2 °F)
T5 : 61 °C (141,8 °F)
T4 : 89 °C (192,2 °F)
T3 : 89 °C (192,2 °F)
T2 : 89 °C (192,2 °F)
T1 : 89 °C (192,2 °F)
při Ui = 16 V , Ii = 52 mA , Pi = 169 mW ,
T6 : 28 °C (82,4 °F)
T5 : 40 °C (104 °F)
T4 : 68 °C (154,4 °F)
T3 : 68 °C (154,4 °F)
T2 : 68 °C (154,4 °F)
T1 : 68 °C (154,4 °F)
při Ui = 16 V , Ii = 76 mA , Pi = 242 mW ,
T6 : 13 °C (55,4 °F)
T5 : 25 °C (77 °F)
T4 : 53 °C (127,4 °F)
T3 : 53 °C (127,4 °F)
T2 : 53 °C (127,4 °F)
T1 : 53 °C (127,4 °F)
pro IECEx při Ui = 16 V , Ii = 25 mA , Pi = 34 mW ,
T6 : 73 °C (163,4 °F)
T5 : 88 °C (190,4 °F)
T4 : 100 °C (212 °F)
T3 : 100 °C (212 °F)
T2 : 100 °C (212 °F)
T1 : 100 °C (212 °F)
při Ui = 16 V , Ii = 25 mA , Pi = 64 mW ,
T6 : 66 °C (150,8 °F)
T5 : 81 °C (177,8 °F)
T4 : 100 °C (212 °F)
T3 : 100 °C (212 °F)
T2 : 100 °C (212 °F)
T1 : 100 °C (212 °F)
při Ui = 16 V , Ii = 52 mA , Pi = 169 mW ,
T6 : 45 °C (113 °F)
T5 : 60 °C (140 °F)
T4 : 89 °C (192,2 °F)
T3 : 89 °C (192,2 °F)
T2 : 89 °C (192,2 °F)
T1 : 89 °C (192,2 °F)
při Ui = 16 V , Ii = 76 mA , Pi = 242 mW ,
T6 : 30 °C (86 °F)
T5 : 45 °C (113 °F)
T4 : 74 °C (165,2 °F)
T3 : 74 °C (165,2 °F)
T2 : 74 °C (165,2 °F)
T1 : 74 °C (165,2 °F)
Německo: +49 621 776 1111Pepperl+Fuchs Group
Viz část Všeobecné poznámky týkající se produktů společnosti Pepperl+Fuchs.
USA: +1 330 486 0001
Singapur: +65 6779 9091
Snímač, induktivní NBB15-U4K-N0
4
D
at
um
 v
ys
ta
ve
ní
: 2
01
9-
05
-2
2
11
:0
6
D
at
um
 v
yd
án
í:
20
19
-0
5-
22
21
38
30
_c
ze
.x
m
l
Úroveň ochrany vybavení Gb
Typ ochrany jiskrová bezpečnost
Značení CE 0102
Certifikáty
Vhodný typ NBB15-U.K-N0...
Certifikát ATEX PTB 00 ATEX 2032 X
Značení ATEX ¬ II 1G Ex ia IIC T6…T1 Ga
Normy EN 60079-0:2012+A11:2013 , EN 60079-11:2012
Certifikát IECEx IECEx PTB 11.0021X
Značení IECEx Ex ia IIC T6...T1 Ga
Normy IEC 60079-0:2011 , IEC 60079-11:2011
Úcinná vnitrní kapacitance Ci ≤ 110 nF
Je brána v úvahu délka kabelu 10 m.
Účinná interní indukčnost Li ≤ 200 µH
Je brána v úvahu délka kabelu 10 m.
Maximální přípustná okolní teplota Tamb Dodr�te také maximální přípustnou teplotu okolí, uvedenou v části Obecné technické údaje.
Udr�ujte ni��í z obou uvedených hodnot.
při Ui = 16 V , Ii = 25 mA , Pi = 34 mW ,
T6 : 73 °C (163,4 °F)
T5 : 88 °C (190,4 °F)
T4 : 100 °C (212 °F)
T3 : 100 °C (212 °F)
T2 : 100 °C (212 °F)
T1 : 100 °C (212 °F)
při Ui = 16 V , Ii = 25 mA , Pi = 64 mW ,
T6 : 66 °C (150,8 °F)
T5 : 81 °C (177,8 °F)
T4 : 100 °C (212 °F)
T3 : 100 °C (212 °F)
T2 : 100 °C (212 °F)
T1 : 100 °C (212 °F)
při Ui = 16 V , Ii = 52 mA , Pi = 169 mW ,
T6 : 45 °C (113 °F)
T5 : 60 °C (140 °F)
T4 : 89 °C (192,2 °F)
T3 : 89 °C (192,2 °F)
T2 : 89 °C (192,2 °F)
T1 : 89 °C (192,2 °F)
při Ui = 16 V , Ii = 76 mA , Pi = 242 mW ,
T6 : 30 °C (86 °F)
T5 : 45 °C (113 °F)
T4 : 74 °C (165,2 °F)
T3 : 74 °C (165,2 °F)
T2 : 74 °C (165,2 °F)
T1 : 74 °C (165,2 °F)
Úroveň ochrany vybavení Gc (ic)
Typ ochrany jiskrová bezpečnost
Značení CE
Certifikáty
Certifikát ATEX PF13CERT2895 X
Značení ATEX ¬ II 3G Ex ic IIC T6...T1 Gc
Normy EN 60079-0:2012+A11:2013 , EN 60079-11:2012
Úcinná vnitrní kapacitance Ci ≤ 110 nF
Je brána v úvahu délka kabelu 10 m.
Účinná interní indukčnost Li ≤ 200 µH
Je brána v úvahu délka kabelu 10 m.
Maximální přípustná okolní teplota Tamb Dodr�te také maximální přípustnou teplotu okolí, uvedenou v části Obecné technické údaje.
Udr�ujte ni��í z obou uvedených hodnot.
při Ui = 20 V , Ii = 25 mA , Pi = 34 mW ,
T6 : 73 °C (163,4 °F)
T5 : 88 °C (190,4 °F)
T4 : 100 °C (212 °F)
T3 : 100 °C (212 °F)
T2 : 100 °C (212 °F)
T1 : 100 °C (212 °F)
při Ui = 20 V , Ii = 25 mA , Pi = 64 mW ,
T6 : 66 °C (150,8 °F)
T5 : 81 °C (177,8 °F)
T4 : 100 °C (212 °F)
T3 : 100 °C (212 °F)
T2 : 100 °C (212 °F)
T1 : 100 °C (212 °F)
při Ui = 20 V , Ii = 52 mA , Pi = 169 mW ,
T6 : 45 °C (113 °F)
T5 : 60 °C (140 °F)
T4 : 89 °C (192,2 °F)
T3 : 89 °C (192,2 °F)
T2 : 89 °C (192,2 °F)
T1 : 89 °C (192,2 °F)
při Ui = 20 V , Ii = 76 mA , Pi = 242 mW ,
T6 : 30 °C (86 °F)
T5 : 45 °C (113 °F)
T4 : 74 °C (165,2 °F)
T3 : 74 °C (165,2 °F)
T2 : 74 °C (165,2 °F)
T1 : 74 °C (165,2 °F)
Německo: +49 621 776 1111Pepperl+Fuchs Group
Viz část Všeobecné poznámky týkající se produktů společnosti Pepperl+Fuchs.
USA: +1 330 486 0001
Singapur: +65 6779 9091
Snímač, induktivní NBB15-U4K-N0
5
D
at
um
 v
ys
ta
ve
ní
: 2
01
9-
05
-2
2
11
:0
6
D
at
um
 v
yd
án
í:
20
19
-0
5-
22
21
38
30
_c
ze
.x
m
l
Úroveň ochrany vybavení Da
Typ ochrany jiskrová bezpečnost
Značení CE 0102
Certifikáty
Vhodný typ NBB15-U.K-N0...
Certifikát ATEX PTB 00 ATEX 2032 X
Značení ATEX ¬ II 1D Ex ia IIIC T135°C Da
Normy EN 60079-0:2012+A11:2013 , EN 60079-11:2012
Certifikát IECEx IECEx PTB 11.0021X
Značení IECEx Ex ia IIIC T135°C Da
Normy IEC 60079-0:2011 , IEC 60079-11:2011
Úcinná vnitrní kapacitance Ci ≤ 110 nF
Je brána v úvahu délka kabelu 10 m.
Účinná interní indukčnost Li ≤ 200 µH
Je brána v úvahu délka kabelu 10 m.
Maximální přípustná okolní teplota Tamb Dodr�te také maximální přípustnou teplotu okolí, uvedenou v části Obecné technické údaje.
Udr�ujte ni��í z obou uvedených hodnot.
při Ui = 16 V , Ii = 25 mA , Pi = 34 mW : 100 °C (212 °F)
při Ui = 16 V , Ii = 25 mA , Pi = 64 mW : 100 °C (212 °F)
při Ui = 16 V , Ii = 52 mA , Pi = 169 mW : 89 °C (192,2 °F)
při Ui = 16 V , Ii = 76 mA , Pi = 242 mW : 74 °C (165,2 °F)